
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  94/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη 
σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργων κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για το έργο: «Εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού σταθμού στο κτίριο Διοικητηρίου Ξάνθης για εφαρμογή ενεργειακού συμψηφισμού (net 
metering)», με προϋπολογισμό 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., Β. Του σχεδίου της Προκήρυξης για τη 
δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο και Γ. Της επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37524/840/5-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1), Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλη οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 94: Εισηγούμενη το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 31715/410/1-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 

5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία“, ο οποίος τροποποίησε τον 
Ν. 4412/2016. 
7. Τον Ν. 4250/14 «Διοικητικές Απλουστεύσεις –Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα –Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 

ρυθμίσεις», αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 

συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 147/2023 (AΔA: Ω8ΤΨ7ΛΒ-Τ69) Απόφαση της 16ης Συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.Θ., με προϋπολογισμό 200.000,00 € με ΦΠΑ, Κ.Α.Ε. 
02.072.9725.0001 και K.Δ. 243602000 και εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης- Τεχνικό 
Πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ. 2024- Π.Ε. Ξάνθης- ΚΑΠ Επενδύσεις. 

ΑΔΑ: 6Φ557ΛΒ-2ΑΦ



10. Τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 

ελέγχθηκαν από το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και ειδικότερα: 

•  τεχνική περιγραφή του αντικειμένου του υποέργου. 

•  προϋπολογισμός, τιμολόγιο μελέτης, ειδική συγγραφή υποχρεώσεων, Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ. 

και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 19565/249/19-1-2024  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

11.  Την παρ. 8 α) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 που αφορά την Επιτροπή Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργων 
κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή.  
12. Τον  υπ’ αρ. πρωτ. 31245/402/30-01-2024 ορισμό επιτροπής ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού. 
13. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με τα επικαιροποιημένα 
υποδείγματα τευχών που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για το έργο «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ (NET METERING)», ενταγμένο στο  ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ 2024 –   ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
2024,   ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Κ.Α.Ε. : 02.072.9725.0001, ΚΔ: 243602000 με προϋπολογισμό 200.000,00 € 
με ΦΠΑ.   
 

α. την έγκριση σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργων κάτω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την τιμή 

β. την έγκριση του σχεδίου Προκήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο  

γ. την  έγκριση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  του 

θέματος, με τα παρακάτω μέλη: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α. Μπέη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 

Β. Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικός  Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ.  Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός Μηχανικός  με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α.  Χατζηαβραμίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Αναπληρώτρια 

Προέδρου  

Β.  Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής,  Πολιτικός  Μηχανικός  με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ.   Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγ. Τοπογράφος Μηχανικός  με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

 

Στη διαδικασία θα κληθεί να παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων, με τον 

αναπληρωτή του. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
για το έργο «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ (NET METERING)», ενταγμένο στο  ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ 2024 –   ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
2024,   ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Κ.Α.Ε. : 02.072.9725.0001, ΚΔ: 243602000 με προϋπολογισμό 200.000,00 € 
με ΦΠΑ.   

ΑΔΑ: 6Φ557ΛΒ-2ΑΦ



α. την έγκριση σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργων κάτω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την τιμή 

β. την έγκριση του σχεδίου Προκήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο  

γ. την  έγκριση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  του 

θέματος, με τα παρακάτω μέλη: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α. Μπέη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 

Β. Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικός  Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ.  Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός Μηχανικός  με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α.  Χατζηαβραμίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Αναπληρώτρια 

Προέδρου  

Β.  Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής,  Πολιτικός  Μηχανικός  με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ.   Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγ. Τοπογράφος Μηχανικός  με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Στη διαδικασία θα κληθεί να παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων, με τον 

αναπληρωτή του. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  94/2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Φ557ΛΒ-2ΑΦ


		2024-02-19T13:12:40+0200
	Athens




